1

第２１回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年９月２日（水） １０：００～１１：２０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事、倉田監事

 ○事務局：木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、中泉チームリー

ダー、小野チームリーダー、三浦チームリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山

職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 債務負担について【教育本部】
   教職員のパソコンリースの契約更新に係る債務負担について、了承した。

２ 連携協力協定について【研究・地域貢献本部】
   農業水利施設の維持管理等に係る秋田県能代地区土地改良区および大潟土地改良区と

の連携協力協定について、それぞれ了承した。

３ 秋田の元気応援プラン支援事業に係る応募について【企画・広報本部】

標記の事業について、本学が協議会に参加する形で既に８月７日に応募していること

については、事後報告となったものの承認することとした。しかし、あらかじめ役員会

に諮るべきものであり、今後このような事後処理とならないよう、学部長他関係教員に

厳しく注意した。

４ 平成２０年度業務実績に関する評価結果（案）について【企画・広報本部】
   平成２０年度業務実績に関する評価結果（案）について、確認した。

５ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】
   第６回教育研究協議会の議題について確認した。

【報告】
１ バイオテクノロジーセンターの平成２０年度実績概要について【研究・地域貢献本部】
   バイオテクノロジーセンターの平成２０年度実績概要について報告があった。

 2

２ システム科学技術学部教員（機械）の応募状況（追加）について【総務本部】
   機械知能システム学科材料構造工学講座教員（助教）の応募者に１名を追加する旨報

告があった。

３ 「地域再生システム論」公開講座について【研究・地域貢献本部】
   「地域再生システム論」公開講座の開催について報告があった。『秋田県農業の再生』

と題し、１０月～１２月にかけ、全７回行う。

４ ＡＯ入試の出願状況について【教育本部】
   ＡＯ入試の出願状況（出願期間：８月１７日～８月２８日）について報告があった。

○その他

 ・学内外情勢について確認した。

以 上